经管〔2019〕9号
关于印发《南京理工大学经济管理学院博士后管理工作细则（试行）》的通知

各部门：
《南京理工大学经济管理学院博士后管理工作细则（试行）》已经学院2019年5月31日党政联席会议讨论通过，现予以印发，请遵照执行。
特此通知。
附件：《南京理工大学经济管理学院博士后管理工作细则（试行）》
2019年6月10日

南京理工大学经济管理学院         2019年6月10日印发
附件：

南京理工大学经济管理学院博士后管理工作细则
（试行）
根据《南京理工大学博士后管理工作规定》（南理工人〔2018〕606号，以下简称《博士后管理规定》）及上级部门的相关规定，结合我院工作实际，特制定本工作细则。

一、组织机构

学院设立博士后管理工作小组，构成如下：
组长：分管人事工作的学院领导
成员：一级学科博士点首席教授、学科方向责任教授、一级学科硕士点首席教授
工作联系人：人事秘书
学院博士后管理工作小组负责本单位博士后流动站的相关管理工作，包括招收面试、开题答辩、中期考核、出站评审等。
博士后合作导师是博士后培养和思想政治教育的第一责任人，负责博士后的培养和日常管理。
二、招收管理及进站考核
（一）招收计划
学院每年汇总各系科研团队的博士后招收计划，由学院博士后管理工作小组审核后，报学校审批。

（二）招收程序
博士后申请和录用程序按《博士后管理规定》执行。我院培养的博士生毕业后不得进同一个一级学科的博士后科研流动站工作，不得由攻读博士学位的指导老师任博士后合作导师。
（三）进站申请
申请人须提前一个月向学校博士后管理办公室（博管办）提出申请，根据学校人事处公布的“博士后进站流程”向学院博士后管理工作小组提交材料（详见人事处网站），并经导师审核、签字。
（四）面试考核及开题答辩
1.考核方式
学院博士后管理工作小组根据博士后申请情况组织面试，并组建面试考核组。面试考核组由3名以上具有正高级专业技术职务的专家组成，应包含博士后管理工作小组成员及相关科研团队成员。

申请人向考核组汇报内容包括：个人简历、研究情况、进站理由、聘期内拟完成的研究目标和工作计划。考核组对其学术水平和科研能力等进行综合评价，对其提交的《南京理工大学博士后科研开题表》中的研究目标和工作计划给出意见，并填写《经济管理学院博士后进站考核表》。
学院党委对其进行思想政治审查，在《南京理工大学博士后进站部门审批表》中填写党委意见。
学院博士后管理工作小组组长根据以上意见，在《南京理工大学博士后进站部门审批表》填写招收意见。
2.申请人与博士后合作导师、学院共同商定并填写《南京理工大学博士后科研工作目标责任书》，其中应包含以第一作者发表高水平论文且主持中国博士后基金面上资助或其他省部级项目一项。

3.博士后在规定的时间期限内向学院博士后管理工作小组提交《南京理工大学博士后科研开题表》，学院根据面试考核组意见审核通过后报博管办备案。

三、在站管理及中期考核
（一）统招博士后在站工作期间属学院具有流动编制的正式工作人员。博士后在站期间必须遵守学校各项规章制度，接受学院的管理。

（二）中期考核
1.考核方式
博士后进站满一年半后，须主动向学院博士后管理工作小组提交《南京理工大学博士后中期考核表》，并经导师审核、签字。学院博士后管理工作小组组建中期考核组（由3名以上具有正高级专业技术职务的专家组成），对博士后在站期间的研究进展及研究能力等进行综合评价，并填写《经济管理学院博士后中期考核表》。
学院博士后管理工作小组组长根据考核组意见，在《南京理工大学博士后中期考核表》上填写书面意见。

2.具体考核程序、考核标准和考核结果的使用按《博士后管理规定》执行。
博士后研究人员应按期完成中期考核。若有特殊情况，本人须向学院博士后管理工作小组书面说明情况，学院签署意见后报学校博管办。

注：博士后在站期间的研究成果（著作、论文、专利、奖励等）必须以南京理工大学为第一完成单位。
四、出站考核
（一）博士后出站考核采取报告会形式。拟出站博士后须在工作期满前一个月完成出站答辩，根据学校人事处公布的“博士后出站流程”向学院博士后管理工作小组提交出站材料，并经导师审核、签字。
（二）出站考核
1.考核方式
学院博士后管理工作小组组建出站考核组（根据学校要求，考核组由5名具有正高级专业技术职务的专家组成，其中至少2名是校外同行专家），并召开出站报告会对博士后进行考核评定。
考核组组长和学院博士后管理工作小组组长分别在《南京理工大学博士后期满出站考核表》上填写考核意见和学院意见。

2.具体考核程序、考核标准和结果使用按《博士后管理规定》执行。
五、其他
博士后的流转、待遇等及企业联合培养博士后的相关管理按学校文件执行。本细则解释权在学院博士后管理工作小组，本细则与学校规定不符的按学校规定执行。
附件1：《南京理工大学经济管理学院博士后进站考核表》
附件2：《南京理工大学经济管理学院博士后中期考核表》
附件1：

南京理工大学经济管理学院博士后进站考核表
	被考核人姓名：
	合作导师姓名：

	考核组意见

	对其学术水平和科研能力等进行综合评价

	对研究目标和工作计划给出具体意见

	考核结果
	□合格            □基本合格             □不合格

	考核组组长（签字）：
考核组成员（签字）：
                             日期：

*说明：此表连同《南京理工大学博士后进站部门审批表》一并提交学校，作为面试考核的备案材料。
附件2：

南京理工大学经济管理学院博士后中期考核表
	被考核人姓名：
	合作导师姓名：

	考核组意见

	对照工作目标和研究计划对进站后的工作进展和在站表现进行综合评价

	考核结果
	□合格            □基本合格             □不合格

	考核组组长（签字）：
考核组成员（签字）：
                                                                             日期：

*说明：此表连同《南京理工大学博士后中期考核表》一并提交学校，作为中期考核的备案材料。
7